令和６年 10月 17日

市政記者各位

福岡市教育委員会高校教育課

個人情報（メールアドレス）の流出事案について

下記のとおり、メールアドレスの流出事案が発生いたしましたので、深くお詫び申

し上げますとともに、再発防止を図ってまいります。

記

１ 事案概要

福翔高校において、教員が同校で開催予定のオープンスクールに参加予定の
生徒や保護者にメールで案内を送信する際に、ＢＣＣで送信すべきところ、誤

って Toで送信したもの。

２ 流出した相手方の数

生徒（中学生）、保護者 352名分のメールアドレス

３ メール送信日時

令和６年 10月 16日（水） 15 時 26 分

４ 事案発覚日時

令和６年 10月 16日（水） 15 時 37 分

５ 事案発生後の対応

事案発生後、当日中に当該メールを受信した方へ、事案発生について謝罪する

メールを送信し、あわせて当該メールの削除を依頼した。

６ 再発防止策

対外への一斉メールを送信する場合には、送信前に必ず複数で確認するととも

に、職場内で個人情報の適正かつ慎重な取り扱いについて、再度、教育委員会全

体に周知徹底を行う。

≪問い合わせ先≫

福岡市教育委員会高校教育課 大坪

電話：092-707-2190